ПРОЕКТ
ГЛАВА ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2024								                    № 00-пг
О внесении изменений в постановление главы Ивановского сельского поселения от 24.02.2016 № 7-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановляю:
1.Внести в административный регламент «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» следующие изменения:
 	1.1.Пункт 16 подраздела 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию.
В случае если, схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», предусмотренный срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.
В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пункте 18, 19, 21 в Администрацию».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский муниципальный вестник», обеспечить его размещение на официальном сайте Калачинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения					М.А.Эйнбаум

ПРОЕКТ

ГЛАВА

ИВАНО

ВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

0.0

0

.202

4

№

00

-

пг

О внесении изменений в постановление главы

Ивано

вского

сельского

поселения от

24

.02.2016 №

7

-

п

г

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «

Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

земельного участка, государственная собственность на

который не

разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным

закон

ом от 05.

12.2022 № 509

-

ФЗ «

О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации

»,

постановляю:

1.

Внести в административный регламент

«

Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,

государственная собственность н

а который не разграничена, без

проведения

торгов

» следующие изменения:

1.1.

Пункт 16

подраздела 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«16. Муниципальная

услуга предоставляется в срок не более чем

двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию.

В случае если, схема расположения земельного участка, в соответствии

с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию

в соответст

вии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001  № 137

-

ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

предусмотренный срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти

дней со дня поступления заявления о предварительном согла

совании

предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка уполномоченный орган уведомляет заявителя

.

В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления

м

униципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и

документов, указанных

в

пункте 1

8, 19, 21 в Администрацию

».

2.

Опубликовать

настоящее постановление в газете «

Иванов

ский

муниципальный вестник», обеспечить его размещение на официальном

сайте Калачинского муниципального района.

Глава сельского поселения

М

.А.

Эйнбаум

                                                                                                  ПРОЕКТ   ГЛАВА  ИВАНО ВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   0 0.0 0 .202 4                                      №  00 - пг   О внесении изменений в постановление главы  Ивано вского   сельского  поселения от  24 .02.2016 №  7 - п г   «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  земельного участка, государственная собственность на  который не  разграничена, без проведения торгов»     В соответствии с Федеральным  закон ом от 05. 12.2022 № 509 - ФЗ « О  внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5  Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации »,   постановляю:   1. Внести в административный регламент  « Предоставление земельного  участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,  государственная собственность н а который не разграничена, без  проведения  торгов » следующие изменения:       1.1. Пункт 16   подраздела 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:   «16. Муниципальная   услуга предоставляется в срок не более чем  двадцать дней со дня поступления заявления в администрацию.   В случае если, схема расположения земельного участка, в соответствии  с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию  в соответст вии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001  № 137 - ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  предусмотренный срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти  дней со дня поступления заявления о предварительном согла совании  предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения  заявления о предварительном согласовании предоставления земельного  участка уполномоченный орган уведомляет заявителя .   В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления  м униципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и  документов, указанных  в  пункте 1 8, 19, 21 в Администрацию ».   2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете « Иванов ский  муниципальный вестник», обеспечить его размещение на официальном  сайте Калачинского муниципального района.       Глава сельского поселения           М .А. Эйнбаум